PROJETO DE LEI N." 002/2012, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2012.

ANEXO I

Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro.
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar n.°. 101/2000)

1-) IMPACTO do reajuste concedido:

1.1 - Base de cálculo:

Despesa com pessoal no exercício de 2011 = R$ 165.814,87 (cento e sessenta e cinco mil,
oitocentos e quatorze reais e oitenta e sete centavos).

1.2 - Cálculos:

Despesa com pessoal de 2011= R$ 165.814,87 x 10% = R$ 16.581,48

2-) CONSOLIDAÇÃO DO IMPACTO:

2.1 - A descrição dos valores abaixo e seus percentuais, comprovam a adequação dos
mesmos as normas da LRF.